1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1223/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 098/2020

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar ao

Executivo Municipal e em conjunto com a Secretaria M. de Obras, sobre

o quanto segue:

≥ Designar servidor municipal para uma vez por semana, auxiliar na

horta da Creche Municipal Dona Siomara.

Justificativa

Senhor Presidente

Nobres Pares

     A presente propositura tem

por objetivo principal proporcionar a manutenção deste trabalho,

onde o conhecimento está na forma de fortalecer valores e atitudes

com atividades desenvolvidas em uma horta, mesmo neste tempo de

distanciamento em que as atividades escolares estão suspensas.

                                           A educação ambiental e alimentar é um dos

 focos desse trabalho, também busca-se sensibilizar a todos para que

desenvolvam hábitos de consumir alimentos saudáveis.

     Em se tratando disso, a tarefa de cultivá-las

proporciona participação coletiva dos envolvidos e confiança nas suas

próprias capacidades. Por isso, a presente solicitação, para que o processo

iniciado não se perca durante o isolamento social.

     Este compromisso é de todos, pelo

desenvolvimento da cidade e zelando pelo bem-estar de seus cidadãos.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 6 de outubro de 2020.

     KÁCIA MARIA NEMETALA

            Vereadora

mailto:camaraqueluz@yahoo.com.br